

KS Del/2019 § 124

Yttrande över samråd avseende nybyggnation av två sambyggda 130 kV-ledningar mellan Hedenlunda och Oxelösund i Flen, Katrineholm, Nyköping och Oxelösunds kommuner, Södermanlands län

Beslut

Kommunstyrelsens ordförande beslutar på kommunstyrelsens vägnar att ställa sig bakom samhällsbyggandsförvaltningens förslag till yttrande över samråd avseende nybyggnation av två sambyggda 130 kV-ledningar mellan Hedenlunda och Oxelösund i Flen, Katrineholm, Nyköping och Oxelösunds kommuner, Södermanlands län, och överlämna det som kommunens yttrande.

Ärendebeskrivning

Rejlers Sverige AB har översänt samrådshandlingar för ett samordnat undersöknings- och avgränsningssamråd avseende nybyggnation av två sambyggda 130 kV-ledningar mellan Hedenlunda och Oxelösund i Flen, Katrineholm, Nyköping och Oxelösunds kommuner, Södermanlands län, till vilket samhällsbyggandsförvaltningen har upprättat ett förslag till yttrande.



Göran Dahlström (S)
Kommunstyrelsens ordförande

*Beslutet skickas till:
Rejlers Sverige AB
Akt*

Samrådsyttrande från Katrineholms kommun.

Katrineholms kommuns yttrande angående anläggning av ny 130 kV kraftledning mellan Hedenlunda i Flens kommun och SSAB i Oxelösunds kommun utgår ifrån erhållet underlag från Vattenfall Eldistribution AB och Rejlers Sverige AB från 2019-05-27.

Distribution

Katrineholms kommun är generellt ej emot att kraftledningsnätet i Södermanlands län byggs ut för att säkerhetsställa framtida leveranser inom hela länet.

Utbyggnaden av kraftledningsnätet för att stärka enskilda bedömda viktiga näringsverksamheter i länet, i detta fall SSAB, får ej medföra att möjligheten till el distribution i erforderlig utsträckning till övriga delar av länet äventyras. Om så ej är fallet, så ser Katrineholm kommun positivt på utbyggnaden av kraftledningsnätet, för att säkerställa framtida leveranser till SSAB liksom framtida arbetstillfällen.

Den framtida ledningens kapacitet förväntas ej användas fullt ut. Eventuell överkapacitet bör distribueras ut till Vattenfalls "allmänna kraftledningsnät" i området, för att förstärka och säkerställa distributionen till det befintliga kraftledningsnätet efter utbyggnaden.

Förläggning

Katrineholms kommun förordar att framtida nydragningar av 130 kV kraftledningar sker genom markförläggning där det är möjligt. Luftledning med breda ledningsgator endast i undantagsfall. Förläggningen bör även ske ut efter befintliga ledningstråk, liksom övrig infrastruktur i området t.ex. längs med befintliga vägstråk etc. Detta för att minska driftstörningar, underhållskostnader och intrångseffekter i naturmiljön.

Naturmiljö

Katrineholms kommun förordar sträckningar där de utpekade naturområdena i underlaget berörs i så liten utsträckning som möjligt.

Sträckning

Katrineholms kommun förordar en sträckning som tar hänsyn till ovanstående synpunkter. Därav är sträckningarna via Båven ej något som Katrineholms kommun ser som alternativ. Sjön Båven med omnejd är utpekat som ett av Södermanlands mest värdefulla och skyddsvärda områden. Återstår stäckningar västerut där anläggningen till största delen bör utföras intill befintlig infrastruktur i området.

Vi förordar därav alternativet sträckningen 1C,1, 1D och 2.

Utifrån befintlig infrastruktur i området ställer sig Katrineholms kommun frågande till varför sträckan Bettna- Stigtomta ej är ett alternativ, då det längs med Rv.52 finns förlagd befintlig infrastuktur?

Mats Lundevaller
Mark och Exploateringschef

Linda Aldebert
Miljöstrateg